[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2024 № 724

 О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2019  г. № 802

[bookmark: _Hlk143155036]	 В целях совершенствования   системы оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Оби Новосибирской области, для приведения в соответствие с территориально-отраслевым соглашением по организациям отрасли социальной защиты населения г. Оби на 2022 – 2024 годы, с учетом изменений от 02.05.2024, на основании статей 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
[bookmark: _Hlk143161690]1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2019 г. № 802, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.10 раздела 1 «Общие положения» в таблице «Перечень должностей, профессий работников, относящихся к основному персоналу в учреждении»:
1) строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	Директор, заместитель директора, заведующий отделением, специалист по социальной работе, психолог, социальный работник, водитель автомобиля, помощник по уходу, специалист по кадрам, ведущий экономист, специалист по охране труда, кассир

										                  	»;
1.2. Подпункт 1 пункта 2.2.1. раздела 2 «Должностные оклады служащих и оклады по профессиям рабочих муниципальных учреждений, подведомственных администрации города Оби Новосибирской области» изложить в следующей редакции: «1) профессиональный стандарт «Помощник по уходу» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.05.2023 № 482н);».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2024 года.
3. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области	                                                            	А.В. Беляков

  Мамонтова Т.С.
	[bookmark: _Hlk16582566]8 (38373) 50-955

[bookmark: _Hlk143168007]

image1.png